ДУУ2М датчики уровня ультразвуковые
Датчики уровня ультразвуковые ДУУ2М предназначены для
непрерывного контроля состояния (положения уровня, уровней
раздела сред, давления и температуры) многофазных жидкостей
в емкостях высотой до 25 м.
Контролируемая среда: нефть (товарная, на стадиях подготовки

нержавеющая
сталь, титан
Структура обозначения
ДУУ2М 02ТА 0 4,00 2,0 ОМ1,5 3
Тип кабельного ввода:
1 — неразъемный кабельный ввод для подключения кабеля
в металлорукаве с наружным диаметром кабеля 1…9 мм;
2 — неразъемный кабельный ввод для подключения кабеля
диаметром 7…9 мм;
3 — неразъемный кабельный ввод для подключения кабеля
диаметром 9…12 мм (по умолчанию);
4 — разъемное кабельное соединение для подключения
кабеля диаметром 5…9 мм;
5 — разъемное кабельное соединение для подключения
кабеля диаметром 9…13 мм
Вид климатического исполнения
Предельное избыточное рабочее давление датчика, МПа
Длина чувствительного элемента датчика, м
Исполнение датчика:
«0» — основная абсолютная погрешность ±5 мм;
«1» — основная абсолютная погрешность ±1, ±2, ±3 мм (только с поплавком тип I)
Номер разработки:
«А» — для установки на объектах в зонах класса 0, класса 1 и класса 2;
без буквы «А» — для установки на объектах в зонах класса 1 и класса 2;
«Т» — расширенный диапазон изменения температуры контролируемой среды
Тип датчика
Стандартный комплект поставки:
 Датчик уровня ультразвуковой ДУУ2М УНКР.407533.068/079 — 1 шт.;
 Паспорт УНКР.407533.068/079 ПС — 1 шт.;
 Руководство по эксплуатации УНКР.407533.068 РЭ — 1 шт.;
 Поплавки. Руководство по выбору УНКР.400751.001 РЭС — 1 шт.;
 Втулка УНКР.302639.001 — 1 шт.;
 Прокладка УНКР.754176.002 — 1 шт.;
 Заглушка УНКР.711100.001, или заглушка RSK19-060, или заглушка RSK24-060 — 1 шт.;
 Номерное сигнальное устройство-наклейка «СК2 10х40 мм», красная — 1 шт.;
 Ящик ВМПК.321312.002/007 — 1 шт.
Примечания:
1. Руководство по эксплуатации поставляется в одном экземпляре на партию (до пяти штук) или на
каждые пять штук в партии.
2. Документ УНКР.400751.001 РЭС поставляется по заказу.
3. Тип заглушки определяется поставляемым штуцером в сборе или кабельным вводом.
4. Датчики ДУУ2М-01…-08, -02Т, -01А…-08А, -02ТА упаковывают в ящик ВМПК.321312.003/007